

*Załącznik Nr 1 do protokołu
z XVII sesji Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego
z dnia 30 października 2019r.*

**Stanowisko Komisji zdrowia, sportu i turystyki
Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego
w sprawie sytuacji Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu**

Biorąc pod uwagę sytuację finansową Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu członkowie Komisji Zdrowia, Sportu i Turystyki Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego apelują do Dyrektora Kujawsko-Pomorskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia Pana Andrzeja Wiśniewskiego o podjęcie stosownych kroków ukierunkowanych na zwiększenie wyceny procedur związanych ze świadczeniami medycznymi.

Aktualizacja wyceny świadczeń powinna być przeprowadzona wg bieżących danych, uwzględniając również wzrost cen towarów i usług oraz wzrost kosztów pracy. Utrzymanie wyceny świadczeń na poziomie roku 2015 czy 2017, przy jednoczesnym zwiększeniu minimalnego wynagrodzenia za pracę, wprowadzenie minimalnych norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych oraz wejście w życie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu w służbie zdrowia (tzw. 20% wg progów) i podwyżki dla specjalistów, spowodowało drastyczny wzrost kosztów, który w konsekwencji prowadzi szpitale do zapaści finansowej.

Obecna sytuacja finansowa powoduje powstanie zatorów płatniczych. Dostawcy naliczają odsetki za opóźnienia w transakcjach handlowych i dochodzą swoich roszczeń na drodze sądowej. Generuje to koszty windykacji, które obciążają szpital, co w rezultacie może prowadzić do egzekucji komorniczej.

Wymienione powyżej problemy, to tylko część kłopotów z jakimi musi borykać się na co dzień Prezes szpitala powiatowego. Do nich dochodzą jeszcze problemy z kadrą medyczną, powodujące stale rosnące żądania płacowe, wyśrubowane wymagania dla poszczególnych oddziałów, bardzo niskie płace pracowników administracyjnych oraz brak środków na zakup nowoczesnego sprzętu.

Zwracamy się z apelem o pomoc w wprowadzeniu rozwiązań systemowych w funkcjonowaniu nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej świadczonej przez szpitale powiatowe. Z powodu zbyt niskiej wyceny świadczeń, co powoduje braki kadrowe w personelu medycznym, nie ma możliwości zapewnienia należytej opieki pacjentom korzystającym z tej formy pomocy.

Kolejnym, bardzo poważnym problemem, jest „przestarzałość” zapisów ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o stwierdzaniu, dokumentowaniu i rejestrowaniu zgonów. Obecnie obowiązujące przepisy, z uwagi na ich anachroniczność i nieadekwatność do dzisiejszych realiów (terminologia, struktura opieki medycznej) powodują różną interpretację zapisów przez lekarzy POZ. Efektem tego jest problem z wystawieniem karty zgonu w godzinach od 8.00-18.00., którego rozwiązaniem obarczony zostaje samorząd Powiatu.

Sytuacja finansowa szpitali powiatowych w połączeniu z koniecznością dofinansowywania innych niedoszacowanych zadań, np. oświata, wpływa na zagrożenie stabilności finansowej Powiatu. Otrzymywane środki w ramach kontraktu z NFZ nie wystarczają na pokrycie kosztów świadczenia usług medycznych. Dlatego też Powiat zmuszony jest z własnych środków inwestować w infrastrukturę techniczną, dokonywać remontu obiektów oraz zakupu niezbędnego sprzętu. Niejednokrotnie działania te finansowane są z zaciągniętego przez Powiat kredytu, a skala potrzeb w tym zakresie z roku na rok systematycznie wzrasta.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Sportu i Turystyki
Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego


Wiesław Młodziankiewicz